
 
UCHWAŁA  Nr  III/12/10 

RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE  
z dnia 29 grudnia 2010 r. 

 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
na lata 2011-2015 

 
 
 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.1)), art.110 ust.10 ustawy z dnia  
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.2))  
oraz art. 6 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy  
w rodzinie (Dz. U. 180 poz. 1493, z 2009 r. Nr 206, poz. 1589 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146  
i Nr 125, poz. 842) Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się ,,Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
PRZEWODNICZĄCY  RADY 
 

Lech Ferdynus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,  
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241  
oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 201, poz. 1551, Nr 219, 
poz. 1706 i Nr 221, poz. 1738 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527 i Nr 125,  
poz. 842. 



 
 

Załącznik  
do uchwały nr III/12/10 

Rady Miejskiej w Golczewie  
 z dnia 29 grudnia 2010 r. 

 
 
 

 

GMINNY  PROGRAM  
PRZECIWDZIAŁANIA  PRZEMOCY   

W  RODZINIE oraz OCHRONY OFIAR 
PRZEMOCY W RODZINIE 

na lata 2011 – 2015 
 

I. Założenia ogólne 
 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 2010 r. określa zadania własne 
gminy wynikające z: 

1) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.  
Nr 180, poz. 1493, z (późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi(Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473,  z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, 
poz.1362, z późn. zm.). 

 
Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do obowiązków gminy należy  
w szczególności: 
1) tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
3) opracowanie i realizacja programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 
4) prowadzenie gminnych ośrodków wsparcia. 
 
Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka, kształtującym osobowość, 
system wartości, styl życia. Ważną role w prawidłowo funkcjonującej rodzinie odgrywają 
wzajemne relacje pomiędzy rodzicami oparte na miłości i zrozumieniu. W przypadku 
dezorganizacji rodzina nie jest w stanie realizować podstawowych zadań, role wewnątrz 
rodzinne ulegają zaburzeniu, łamane są reguły a zachowania poszczególnych 
członków rodziny stają się coraz bardziej niezgodne z normami prawnymi i moralnymi. 
Przemoc domowa może być skutkiem, jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie. Na terenie Gminy 
Golczewo przemoc w rodzinie występuje najczęściej w rodzinach najuboższych, jest powiązana 
z alkoholizmem, niskimi dochodami na członka rodziny, biedą, a także małą świadomością 
społeczną.  
W celu efektywnego przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zmierzającego do zmniejszenia 
skali zjawiska przemocy oraz pogłębianie społecznej świadomości tworzy się Gminny 



Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  
w Rodzinie. 
 

II. Adresaci programu 
 
Program adresowany jest do mieszkańców Gminy Golczewo. 
 

III. Pomoc w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie Gminy 
Golczewo 

 
Na terenie gminy Golczewo funkcjonują podmioty, które przeciwdziałają przemocy i pomagają  
ofiarom. Należą do nich w szczególności: 
1) Ośrodek Pomocy Społecznej w Golczewie; 
2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 
3) punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin oraz ofiar i sprawców przemocy; 
4) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Golczewie; 
5) Posterunek Policji w Golczewie; 
6) szkoły działające na terenie Gminy. 
 

IV. Współpraca 
 
Przewiduje się, że współpracę będą podejmowali przedstawiciele instytucji zajmujący się 
zawodowo  pomocą, głównie: 
1) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim; 
2) Sąd Rejonowy w Kamieniu Pomorskim; 
3) Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu w Stanominie; 
4) kuratorzy zawodowi; 
5) dyrektorzy, nauczyciele pracujący w szkołach; 
6) lekarze i pielęgniarki, 
7) pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie; 
8) pracownicy Urzędu Miejskiego w Golczewie; 
9) Policja. 
 

V. Założenia do programu 
 
1. Cel realizacji programu 
1. Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie. 
2. Zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie i zwiększenie dostępności 

pomocy. 
3. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób stosujących 
przemoc. 
 
2. Cel pośredni programu 
1. Zmiana postaw mieszkańców Gminy Golczewo wobec przemocy w rodzinie. 
2. Wzrost przeszkolonych osób z zakresu udzielania pomocy rodzinom, u których występuje 

zjawisko przemocy. 
3. Spadek liczby sprawców przemocy a także rodzin, w których interwencje podejmowane są 

wielokrotnie. 
4. Stała edukacja środowiska lokalnego poprzez: ulotki, broszury, imprezy lokalne itp. 
5. Spadek liczby osób zgłaszających się o pomoc do placówek służby zdrowia, pomocy 

społecznej, policji, Punktu Konsultacyjnego. 



 
 
3. Strategie i metody działania 
1. Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii dla osób doznających przemocy w rodzinie. 
2. Ochrona ofiar przemocy poprzez wsparcie: medyczne, prawne, psychologiczne i socjalne. 
3. Budowanie skuteczności form pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie. 
4. Zamieszczenie na tablicach informacyjnych, na lokalnej stronie internetowej informacji o 

możliwościach i miejscach uzyskania pomocy. 
5. Systematyczne podnoszenie kwalifikacji i wiedzy przedstawicieli różnych grup 

zawodowych realizujących zadania przemocy w rodzinie. 
6. Systematyczna edukacja środowiska lokalnego na temat przemocy w rodzinie. 
 

VI. Podstawowe zadania do realizacji 
 
 
Lp. Tematy Zadania Termin Odp. za realizację 

 
 

Tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
 
 
I. 

 
Powołanie 
Zespołu 
interdyscyplinarnego 

 

Zespół będzie się składał z grupy 
specjalistów reprezentujących instytucje 
realizujące program 
(przedstawicieli jednostki organizacji 
pomocy społecznej, gminnej komisji 
rozwiązywania problemów alkoholowych, 
policji, edukacji, ochrony zdrowia) 

 
styczeń 
2011 r. 

 
Burmistrz Golczewa 

II Przekształcenie 
istniejącego Punktu 
Informacyjno-
Konsultacyjnego dla 
Uzależnionych i ich 
rodzin w Punkt 
Konsultacyjny dla Osób 
Uzależnionych i ich 
rodzin oraz ofiar i 
Sprawców Przemocy 

- wsparcie prawne i psychologiczne ofiar 
przemocy  
- gromadzenie i udostępnianie informacji o 
instytucjach 
   i organizacjach: 
   a/ udzielających pomocy osobom 
dotkniętych 
       zjawiskiem przemocy, 
   b/ realizujących programy w zakresie 
rozładowania 
       napięcia, radzenia sobie ze stresem 
oraz 
       rozwiązywania konfliktów 
   c/ realizujących programy terapeutyczne 
wobec 
       sprawców przemocy  
 
 

 
luty 
2011 r. 

 
Burmistrz Golczewa 
 
 

 
III. 

Prowadzenie przez 
Zespół 
Interdyscyplinarny 
zintegrowanych i 
skoordynowanych 
działań w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie w 
szczególności poprzez: 

 

- podejmowanie działań w środowisku 
zagrożonym 
  przemocą w rodzinie, mających na  celu 
zapobieganie 
  zjawisku, 
- diagnozowanie problemu przemocy w 
rodzinie, 
- inicjowanie interwencji w środowisku 
dotkniętym 
   przemocą w rodzinie, 
- opracowanie i realizacja planu pomocy w 
   indywidualnych przypadkach, 
- rozpowszechnianie informacji o 
instytucjach oraz 

 
2011 – 
2015 

 
Zespół 
Interdyscyplinarny 



   możliwościach udzielania pomocy w 
środowisku 
   lokalnym, 
- inicjowanie działań w stosunku do osób 
stosujących 
  przemoc w rodzinie, 
- monitorowanie sytuacji rodzin, w których 
istnieje 
  zagrożenie wystąpienia przemocy oraz 
rodzin w 
  których dochodzi do przemocy, 
- prowadzenie dokumentacji działań 
podejmowanych 
  wobec rodzin, w których  dochodzi  do 
przemocy oraz 
  efektów tych działań. 

IV. Realizacja programów 
ochrony ofiar przemocy 
w rodzinie oraz pracy ze 
sprawcą przemocy. 

- kierowanie do psychologa ofiar oraz 
sprawców 
  przemocy, działającego w ramach punktu 
  konsultacyjnego, 
- współpraca z instytucjami prowadzącymi 
hostele, 
  domy samotnej matki, 
- określenie sposobu rozwiązania 
problemów 
  związanych z przemocą, dotyczących 
indywidualnych 
  środowisk,  
- kierowanie na grupy wsparcia ofiar oraz 
sprawców 
  przemocy inicjowane przez  psychologa 
w Punkcie 
  Informacyjno – Konsultacyjnym w 
Golczewie 
 
 

2011 – 
2015 

Zespół 
Interdyscyplinarny 
OPS 
Policja 
GKRPA 

V. Podwyższenie 
umiejętności kadry 
podmiotów lokalnych. 

 
 

- systematyczne podnoszenie wiedzy i 
kwalifikacji 
  przedstawicieli różnych grup 
zawodowych tj. 
  pracowników socjalnych, pracowników 
służby 
  zdrowia, członków gminnej komisji 
rozwiązywania 
  problemów alkoholowych, dzielnicowych 
w zakresie 
  świadczenia pomocy ofiarom przemocy 
domowej  

2011 – 
2015 

Kierownik OPS 
Zespół 
Interdyscyplinarny 
GKRPA 
Policja 
Służba Zdrowia 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie 

VI. Przygotowanie i 
udostępnianie broszur i 
ulotek informacyjnych  
o instytucjach 
udzielających pomocy w 
sytuacjach 
doświadczenia przemocy 
w rodzinie 
 

- rozpowszechnianie broszur i ulotek 
dotyczących  
  zjawiska przemocy w rodzinie wśród 
lokalnej 
  społeczności, 
- dostarczenie informacji społeczeństwu o 
instytucjach 
  udzielających pomocy i wsparcia ofiarom 
przemocy 
  w rodzinie, 
- umieszczenie powyższych informacji na 
stronie 
  internetowej Urzędu Gminy.     

2011 – 
2015 

Zespół 
Interdyscyplinarny 
GKRPA 
OPS 



VII. Edukacja dzieci i 
młodzieży w zakresie 
sposobów radzenia sobie 
ze stresem i agresją 
 

- prowadzenia zajęć informacyjno – 
edukacyjnych, 
- wspieranie różnych form spędzania czasu 
wolnego 
  sprzyjającym zachowaniom nie 
agresywnym. 

2011 -
2015 

Zespół 
Interdyscyplinarny 
GKRPA, Szkoły 

 
VII Realizatorzy 

 
Koordynatorem Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Golczewie przy współpracy z: 

1) Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 
2) szkołami, 
3) Policją. 

 
VIII. Finansowanie 

 
Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie są środki finansowe z budżetu Gminy Golczewo,  
w ramach środków przewidzianych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na Terenie 
Gminy Golczewo obowiązującego na dany rok. 
 

IX. Monitoring, ewaluacja, sprawozdawczość programu 
 
1. Monitoring programu będzie polegał na zbieraniu danych dotyczących zrealizowanych 

zadań w ramach programu od podmiotów zaangażowanych w realizację, przez 
koordynatora programu: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, w celu ocenienia czy 
program osiąga założone cele. 

2. Burmistrz Golczewa składa Radzie Miejskiej w Golczewie coroczne sprawozdanie  
z działalności Zespołu w terminie do końca pierwszego kwartału roku następnego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
do uchwały nr III/12/10 

Rady Miejskiej w Golczewie 
z dnia 29 grudnia 2010 r. 

 
 
 W myśl ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz ustawy z dnia  
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na organy władzy i administracji 
państwowej oraz samorządu terytorialnego nakłada się obowiązek uchwalenia gminnego 
programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 
Przemoc w rodzinie narusza podstawowe prawa człowieka, w tym prawo do życia i zdrowia 
oraz poszanowania godności osobistej. 
 Ww. organy obowiązane są do podejmowania działań zmierzających do zwiększenia 
skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie, mają obowiązek zapewnić wszystkim 
obywatelom równe traktowanie i poszanowanie ich praw i wolności. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


